Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 06.10.2020
	№ 1220

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.04.2017 № 355   «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям

в целях возмещения недополученных доходов в связи

с предоставлением льгот отдельным категориям  граждан  при посещении общего отделения бани»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887,  на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.04.2017 № 355 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани» (далее – Постановление № 355) следующие изменения:

1.1. в Порядок, утвержденный постановлением № 355:

- дополнить пунктом 14. следующего содержания:

«14. Результатом предоставления Субсидии является обеспечение отдельных категорий граждан льготой при посещении общего отделения бани на территории муниципального образования город Ефремов.

Показателем, необходимым для достижения результатов предоставления   Субсидии,   являются   льготные   категории    граждан, определенные решением Собрания депутатов от 12.05.2010 № 3-5, воспользовавшиеся правом льготного посещения общего отделения бани.»;
- пункты 14. – 20. считать соответственно пунктами 15. – 21.;

- пункт 15. изложить в следующей редакции:

«15. Администрация, как получатель бюджетных средств округа, устанавливает в Соглашении порядок, сроки и формы представления Получателем субсидии отчетности о достижении результата предоставления Субсидии, указанного в пункте 14 настоящего Порядка.

Соглашением могут быть установлены сроки и формы предоставления Получателем субсидии дополнительной отчетности.»;
- в пункте  20. после слов «и Соглашением,» добавить слова «а также недостижения результата предоставления Субсидии, указанного в пункте 14 настоящего Порядка,»;

1.2. в приложение № 3 к  Порядку, утвержденному постановлением               № 355:

-  дополнить пунктом 4.1.3.(1) следующего содержания:

«4.1.3.(1) устанавливать значения результатов предоставления Субсидии согласно приложению N 2 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;»;

- пункт 4.1.4. изложить в следующей редакции:

 «4.1.4. осуществлять:

4.1.4.1. оценку достижения Получателем значений результатов предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.3.(1) настоящего Соглашения на основании отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии по форме, установленной в приложении N 3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.6. настоящего Соглашения;

4.1.4.2. контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представляемых Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании  документов,    представленных    Получателем    по   запросу Администрации в соответствиипунктом 4.3. с 2.
 настоящего Соглашения;»;

- добавить новые пункты 4.3.5. и 4.3.6. следующего содержания:

«4.3.5. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и соблюдение сроков их достижения, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.3.(1) настоящего Соглашения;

   4.3.6. представлять в Администрацию отчет  о  достижении   значений   результатов  предоставления Субсидии в соответствии  с  пунктом 4.1.4.1.  настоящего Соглашения (договора) не позднее _____ рабочего дня, следующего за отчетным годом;»;

- пункт 4.3.5. считать пунктом 4.3.7.;

- в пункте 7.3. слова «с приложением N 2» заменить словами «с приложением N 4»;

- дополнить новыми приложениями N 2 и 3 согласно приложениям N 1 и 2 к настоящему постановлению;

- приложение N 2 считать приложением N 4.

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального     образования    город    Ефремов     в     информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
          3.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Пункт 1.2. применяется при заключении соглашений о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, начиная с заключения соглашений на 2021 год.

Глава администрации

  муниципального образования

               город Ефремов
                                                  С. Г. Балтабаев

Приложение №1
к постановлению администрации

                                                   муниципального образования город Ефремов

от «06».10. 2020 № 1220
Приложение № 2
к Соглашению о предоставлении из бюджета

муниципального образования город Ефремов

                                                                             субсидий юридическому лицу

                                               (за исключением  муниципального учреждения)

                                                  в целях возмещения недополученных доходов

                                 в связи с предоставлением льгот отдельным категориям

                                              граждан при посещении общего отделения бани,

                                      утвержденному Порядком от «05» апреля 2017 N 355
Приложение

к соглашению

N _______ от "__" _______ 20__ г.

Значения результатов предоставления Субсидии

	КОДЫ

	Наименование Получателя

	ИНН

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	Наименование национального (федерального), регионального проекта

	по БК

	Вид документа

	(первичный, уточненный)

	Направление расходов
	Результат предоставления Субсидии
	Единица измерения
	Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам реализации Соглашения

	наименование
	код по БК

	на 20__
	на 20__
	на  20__
	на 20__

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани, для реализации решения Собрания депутатов
	64020
	Обеспечение отдельных категорий граждан льготой при посещении общего отделения бани на территории муниципального образования город Ефремов
	руб.

Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                                                                                                муниципального образования город Ефремов

от «06».10. 2020 № 1220

Приложение № 3
к Соглашению о предоставлении из бюджета

муниципального образования город Ефремов

                                                                                       субсидий юридическому лицу (за исключением  муниципального учреждения)

                                                                                      в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением льгот

                                                                                                  отдельным категориям граждан при посещении общего отделения бани,

                                                                                                                                 утвержденному Порядком от «05» апреля 2017 N 355
Приложение

к соглашению

N _______ от "__" _______ 20__ г.

Отчет

о достижении значений результатов предоставления Субсидии

	КОДЫ

	по состоянию на "__" ____ 20__ г.
	Дата

	Наименование Получателя

	ИНН

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств

	Наименование национального (федерального), регионального проекта

	по БК

	Вид документа

	(первичный, уточненный)

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии

	Направление расходов
	Результат предоставления Субсидии
	Единица измерения
	Плановые значения результатов

на отчетную дату
	Размер Субсидии, предусмо-тренный Соглаше-нием
	Фактически достигнутые значения
	Неиспользованный объем финансового обеспечения

(гр. 6 - гр. 7)

	на отчетную дату
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	наименование
	код по БК

	в абсолютных величинах

(гр. 5 - гр. 7)
	в процентах

(гр. 8 / гр. 5 x 100%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани, для реализации решения Собрания депутатов
	64020
	Обеспечение отдельных категорий граждан льготой при посещении общего отделения бани на территории муниципального образования город Ефремов
	руб.

Руководитель Получателя

(уполномоченное лицо) ___________ _________ _________________________

                                             (должность) (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель           _____________ _____________________ __________

                                     (должность)    (фамилия, инициалы)       (телефон)

«__» ________ 20__ г.

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений

результатов предоставления Субсидии

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	КОСГУ
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Объем Субсидии, направленной на достижение результатов

	Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена

	Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет

Руководитель Администрации
(уполномоченное лицо) ______________   ___________   _________   ___________________

                                                                        (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель           _____________  ___________ _________

                                    (должность)         (ФИО)       (телефон)

«__» ________ 20__ г.